南京艺术学院美术学院 2020年硕士生招生调剂复试工作细则

根据《南京艺术学院 2020 年招收攻读硕士学位研究生复试工作办法》,结合具体情况,特制定本工作细则。

一、调剂复试材料提交

- 1.2020年硕士研究生招生入学考试初试准考证;
- 2. 本人有效居民身份证原件正反面;
- 3. 应届生须提供完整注册的学生证原件;
- 4. 往届生须提供毕业证书和学位证书原件;
- 5. 境外学历考生须提供教育部留学服务中心出具的学历学位认证报告原件;
- 6. 报名时未通过学历(学籍)校验的考生须提供"教育部学历证书电子注册备案表"或"教育部学历认证报告"原件:
- 7. 以同等学力身份报考的高职高专、本科结业考生,须提供大学专科学历证书(或大学本科结业证书)原件以及招生简章中要求的复试审核时提交的与报考专业相关的材料原件;
- 8. 成人教育应届本科毕业生及报考时尚未取得本科毕业证书的自考和网络教育考生,须提供颁发毕业证书的省级高等教育自学考试办公室或网络教育高校出具的相关证明原件以及招生简章中要求的复试审核时提交的与报考专业相关的材料原件;
- 9. 能证明本科阶段学业水平、科研能力和综合素质的材料,包括个人简历、 学习成绩单、毕业论文、毕业展演作品(影像)、科研(创作)成果等;
 - 10. 美术学院要求的其他材料:

实践类考生须提供本专业写生、创作作品高清图片各一份(注明作品尺寸), 本科毕业论文一份(如毕业论文未完成,提供毕业论文目录一份),发表过的论 文复印件(须有封面、版权页、目录页)。

考生须将以上材料的扫描件按序整理成一个 PDF 文件,并命名为"报考专业+研究方向+考生编号后四位+姓名"如"美术+中国画(山水)+0001+张三",于系统正式开通后上传至远程面试系统。上述材料原件可在面试时按评委老师要求进行展示。

原件将在入学报到时核验提交,合格者方能进行报到注册。

二、考生资格审查

美术学院将通过考生提交的电子版复试材料进行复试资格审查,对不符合规定或弄虚作假者,一经查实,视为资格审查不通过,取消复试资格。

三、调剂复试安排

1. 调剂复试方式

我校 2020 年硕士研究生招生考试调剂复试采用网络远程方式进行。采用双机位模式,一个机位近距离拍摄考生正面,用于完成师生在线交流;另一个机位从考生侧后方拍摄,监控考场环境。

为确保调剂复试过程平稳进行,尽可能规避网络、软件及设备风险,我校网络远程调剂复试采用主、备平台方式。主平台一般采用学信网的"招生远程面试

系统",备用平台一般采用阿里巴巴的"钉钉"。考试过程中,若主平台发生故障,则立即启动备用平台继续复试。

2. 调剂复试时间

日期	具体时间 (考生候考时间)	分组安排
2020年6月17日	上午 8:00 开始	油画研究方向全部考生
2020年6月17日	下午 2:00 开始	书法(篆刻)研究方向全部考生
2020年6月18日	上午 8:00 开始	中国画(人物)研究方向全部考生
2020年6月18日	上午 9:00 开始	中国画(山水)研究方向全部考生
2020年6月18日	上午 10:00 开始	中国画(花鸟)研究方向全部考生

3. 调剂复试流程

- (1) 考生在学院相关流程指导下,准备网络远程复试所需器材、设备及软硬件安装调适,并按规定固定"双机位"具体位置;
- (2) 学院复试组工作秘书提前对拟参加复试的考生进行网络远程复试相关操作培训、演练;
 - (3) 进入正式复试后,相关工作人员再次对考生进行人脸识别和人证识别;
- (4)考生从我校研究生处网站下载《南京艺术学院网络远程复试考生诚信 承诺书》并签名,按照工作人员指令宣读承诺书;
- (5)考生个人陈述,内容可包含个人简介、学习经历、个人作品集、科研成果、专业能力展示,实践类考生可就个人研究方向进行专业技能展示;
- (6)《南京艺术学院 2020 年招收攻读硕士学位研究生复试工作办法》中公布的复试内容:

①专业水平考核:

实践类:考生抽取两题,任选一题回答,评委老师根据回答问题的情况现场 打分,时长约为8分钟;

- ②综合素质考核:主要针对考生的思想道德品质、知识水平和综合能力进行测试。重点考查考生对本学科发展动态的了解、在本专业领域发展的潜力等,以及本专业以外的学习、科研和社会实践等方面的经历,个人心理特征、诚信状况、意志品质等,由评委老师开放式提问,时长约为7分钟;
- ③外语听说能力测试:考察考生对外语知识的掌握和表达能力。初试外语语种为英语的考生进行外语听说能力测试,时长为5分钟。初试外语语种为日语的考生测试时间另行通知。
 - (7)调剂复试结束。
- 注:原则上,每位考生复试时间不少于20分钟。其他未尽事宜,以考试现场工作人员指令为准。

四、其他事项

本细则未涉及且《南京艺术学院 2020 年招收攻读硕士学位研究生复试工作办法》未作明确规定的,由学院复试工作组负责解释。

五、联系方式

为了确保信息畅通,请使用手机安装"钉钉"应用,然后打开"扫一扫"扫描以下二维码进入我院"钉钉"调剂复试群,**仅限参加美术学院调剂复试的考生,入群时备注姓名及研究方向**。学院会在调剂复试群里发布与调剂复试相关的各种信息,请务必尽快扫码加入。

南艺美术学院调剂复试

1人





♦ 扫一扫群二维码,立刻加入该群。